
Latvijas Republikas Normatīvie Dokumenti 00 - 0 - 0 - 1

LATVIJAS REPUBLIKAS MINISTRU KABINETS

Rīgā 2011.gada 20.decembrī Noteikumi №979
(prot. №75, 1.§)

GROZĪJUMI MINISTRU KABINETA
2004.GADA 20.APRĪĻA NOTEIKUMOS №354

«NOTEIKUMI PAR BŪTISKAJĀM PRASĪBĀM KOSMĒTIKAS
LĪDZEKĻIEM UN TO UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBU»

Izdoti saskaņā ar
likuma «Par atbilstības novērtēšanu»
7.panta pirmo daļu
un Patērētāju tiesību
aizsardzības likuma
21.panta pirmo daļu

1. Izdarīt Ministru kabineta 2004.gada 20.aprīļa noteikumos №354 «Noteikumi par
būtiskajām prasībām kosmētikas līdzekļiem un to uzraudzības kārtību» (Latvijas Vēstnesis,
2004, 68, 185; 2005, 8, 63, 157, 201; 2006, 90, 149; 2007, 33, 108, 160; 2008, 29, 122;
2009, 29, 85, 154; 2010, 16, 68; 2011, 78) šādus grozījumus:

1.1. papildināt noteikumus ar 69.2punktu šādā redakcijā:
«69.2 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību «Rīgas Austrumu klīniskā universitātes

slimnīca» Toksikoloģijas un sepses klīnikas Saindēšanās informācijas centrs saņem no
Eiropas Komisijas elektroniskā veidā informāciju par kosmētikas līdzekli, tai skaitā par tā
pamatsastāvu, lai varētu veikt tūlītēju un pareizu ārstēšanu, ja rodas sarežģījumi.»;

1.2. papildināt informatīvās atsauces uz Eiropas Savienības direktīvām 1.punktu ar
76.apakšpunktu šādā redakcijā:

«76) Komisijas 2011.gada 13.maija Direktīva 2011/59/ES, ar ko groza II un III pielikumu
Padomes Direktīvā 76/768/EEK par kosmētikas līdzekļiem, lai to pielāgotu tehnikas
attīstībai.»;

1.3. papildināt 2.pielikumu ar 614.punktu šādā redakcijā:

«614. 1372. 2-aminofenols (o-Aminofenols;
CI 76520) un tā sāļi
CAS №95-55-6/67845-79-8/51-19-4;
EK №202-431-1/267-335-4

2-Aminophenol (o-Aminophenol;
CI 76520) and its salts
CAS No 95-55-6/67845-79-8/51-19-4;
EC No 202-431-1/267-335-4»



00 - 0 - 0 - 2

1.4. izteikt 3.pielikuma I nodaļas 204.punktu šādā redakcijā:
a) krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

a) pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 1,5%.
Saistībā ar a) un b):
- nelietot ar
nitrozējošiem
aģentiem
- maksimālais
nitrozamīnu saturs:
50 μg/kg. Uzglabāt
nitrītus nesaturošā
iepakojumā

a)
sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

 Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām,
kas jaunākas
par 16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir
bijusi reakcija
uz melnās
hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs

«204. 2-hlor-6-
etilamino-4-
nitrofenols
CAS
№131657-78-8;
EK №411-440-1

2-Chloro-6-
ethylamino-4-
nitrophenol
(CAS
No 131657-78-8;
EC No 411-440-1)

b) krāsviela
matu
krāsošanai
neoksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

b) 3,0% »



Latvijas Republikas Normatīvie Dokumenti 00 - 0 - 0 - 3

1.5. papildināt 3.pielikuma I nodaļu ar 213., 214., 215., 216., 217., 218., 219., 220., 221.,
222., 223., 224., 225., 226., 227., 228., 229., 230., 231., 232., 233., 234., 235., 236. un
237.punktu šādā redakcijā:
«213. 4-amino-3-

nitrofenols
CAS №610-81-1
EK №210-236-8

4-amino-3-
nitrophenol
(CAS
No 610-81-1
EC No 210-236-8)

a) krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

a) pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 1,5%

a) sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

 Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām,
kas jaunākas
par 16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas
risku. Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



00 - 0 - 0 - 4

b) krāsviela
matu
krāsošanai
neoksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

b) 1,0%
b) Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



Latvijas Republikas Normatīvie Dokumenti 00 - 0 - 0 - 5

214. 2,7-naftalēndiols
CAS №582-17-2
EK №209-478-7

2,7-
Naphthalenediol
(CAS No 582-17-2
EC No 209-478-7)

a) krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

a) pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 1,0%

a) sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs

b) krāsviela
matu
krāsošanai
neoksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

b) 1,0%



00 - 0 - 0 - 6

215. m-aminofenols
CAS №591-27-5
EK №209-711-2
un tā sāļi
m-aminofenola
hidrohlorīds
CAS №51-81-0
EK №200-125-2
m-aminofenola
sulfāts
CAS
№68239-81-6
EK №269-475-1
nātrija
m-aminofenols
CAS
№38171-54-9

m-Aminophenol
(CAS No 591-27-5;
EC No 209-711-2)
and its salts
m-Aminophenol
HCl
(CAS
No 51- 81-0;
EC No 200-125-2)
m-Aminophenol
sulfate
(CAS
No 68239-81-6;
EC No 269-475-1)
sodium m-
Aminophenol
(CAS
No 38171-54-9)

Krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

Pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 1,2%

Sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



Latvijas Republikas Normatīvie Dokumenti 00 - 0 - 0 - 7

216. 2,6-dihidroxi-3,4-
dimetilpiridīns
CAS
№84540-47-6
EK №283-141-2

2,6-Dihydroxy-3,4-
dimethylpyridine
(CAS
No 84540-47-6;
EC No 283-141-2)

Krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

Pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 1,0%

Sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



00 - 0 - 0 - 8

a) krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

a) pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 1,5%.
Saistībā ar «a» un «b»:
- nelietot ar
nitrozējošiem
aģentiem
- maksimālais
nitrozamīnu saturs:
50 μg/kg
- uzglabāt nitrītus
nesaturošā iepakojumā

217. 2-hidroksietil-
pikrāmskābe
CAS
№99610-72-7
EK №412-520-9

2-Hydroxyethyl
picramic acid
(CAS
No 99610-72-7
EC No 412-520-9)

b) krāsviela
matu
krāsošanai
neoksidējošo
s matu
krāsošanas
līdzekļos

b) 2,0%

a) sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



Latvijas Republikas Normatīvie Dokumenti 00 - 0 - 0 - 9

218. p-metilamino-
fenols
CAS №150-75-4
EK №205-768-2
un tā sulfāts
p-metilamino-
fenola sulfāts
CAS
 №55-55-0/
1936-57-8
EK №200-237-
1/217-706-1

p-Methyl-
aminophenol
(CAS No 150-75-4
EC No 205-768-2)
and its sulphate
p-Methyl-
aminophenol
sulfate
(CAS
No 55-55-0/
1936-57-8)
EC No 200-237-1/
217-706-1)

Krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

Pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 0,68% (kā
sulfāts).
Nelietot ar
nitrozējošiem
aģentiem.
Maksimālais
nitrozamīnu saturs:
50 μg/kg.
Uzglabāt nitrītus
nesaturošā
iepakojumā

Sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



00 - 0 - 0 - 10

a) krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

a) pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 0,75% (kā
hidrohlorīds).
Saistībā ar a) un b):
- nelietot ar
nitrozējošiem
aģentiem
- maksimālais
nitrozamīnu saturs:
50 μg/kg
- uzglabāt nitrītus
nesaturošā
iepakojumā

219. 2-[4-[etil[(2-
hidroksietil)
amino]-2-
nitrofenil]
amino]etanols
CAS
№104516-93-0
un tā hidrohlorīds
HC zilais №12
CAS
№132885-85-9
EK №407-020-2

Ethanol,
2-[4-[ethyl
[(2- hydroxyethyl)
amino]-2-nitro-
phenyl]amino]-,
(CAS
No. 104516-93-0)
and its
hydrochloride
HC Blue No 12
(CAS
No 132885-85-9)
(EC No 407-020-2)

b) krāsviela
matu
krāsošanai
neoksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

b) 1,5% (kā
hidrohlorīds)

a) sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



Latvijas Republikas Normatīvie Dokumenti 00 - 0 - 0 - 11

220. 3-amino-2,4-
dihlorfenols
CAS
№61693-42-3
EK №262-909-0
un tā hidrohlorīds
3-amino-2,4-
dihlorfenol-
hidrohlorīds
CAS
№61693- 43-4

3-Amino-2,4-
dichlorophenol
(CAS
No 61693-42-3;
EC No 262-909-0)
and its
hydrochloride
3-Amino-2,4-
dichlorophenol HCl
(CAS
No 61693-43-4)

a) krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

a) pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 1,5% (kā
hidrohlorīds)

a) sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs

b) krāsviela
matu
krāsošanai
neoksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

b) 1,5% (kā
hidrohlorīds)



00 - 0 - 0 - 12

221. Fenilmetil-
pirazolons
CAS №89-25-8
EK №201-891-0

Phenyl methyl
pyrazolone
(CAS
No 89-25-8
EC No 201-891-0)

Krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

Pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 0,25%

Sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



Latvijas Republikas Normatīvie Dokumenti 00 - 0 - 0 - 13

222. 2-metil-5-
hidroxietilami-
nofenols
CAS
№55302-96-0
EK №259-583-7

2-Methyl-5-
hydroxyethylami-
nophenol
(CAS
No 55302-96-0
EC No 259-583-7)

Krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

Pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 1,5%.
Nelietot ar
nitrozējošiem
aģentiem.
Maksimālais
nitrozamīnu saturs:
50 μg/kg.
Uzglabāt nitrītus
nesaturošā iepakojumā

Sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



00 - 0 - 0 - 14

223. Hidroksi-
benzomorfolīns
CAS
№26021-57-8
EK №247-415-5

Hydroxybenzo-
morpholine
(CAS
No 26021-57-8;
EC No 247-415-5)

Krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

Pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 1,0%.
Nelietot ar
nitrozējošiem
aģentiem.
Maksimālais
nitrozamīnu saturs:
50 μg/kg.
Uzglabāt nitrītus
nesaturošā iepakojumā

Sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



Latvijas Republikas Normatīvie Dokumenti 00 - 0 - 0 - 15

a) krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

a) pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 1,25% (kā
hidrohlorīds)

224. 2,2'-[(4-amino--
3-nitrofenil)-
imino]-
bis-etanols
CAS
№29705-39-3
un tā hidrohlorīds
HC sarkanais №13
CAS
№94158-13-1
EK №303-083-4

2,2'-[(4-Amino-3-
nitrophenyl)imino]-
bis-ethanol
(CAS
No 29705-39-3)
and its
hydrochloride
HC Red No 13
(CAS
No 94158-13-1
EC No 303-083-4)

b) krāsviela
matu
krāsošanai
neoksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

b) 2,5% (kā
hidrohlorīds)

a) sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



00 - 0 - 0 - 16

225. 2,6-dimetoksi-
3,5-piridīndiamīns
CAS
№85679-78-3
(brīvā bāze)
un tā hidrohlorīds
2,6-dimetoksi-3,5-
piridīndiamīna
hidrohlorīds
CAS
№56216-28-5
EK №260-062-1

2,6-Dimethoxy-
3,5-pyridinediamine
(CAS
No 85679-78-3
(free base)) and its
hydrochloride
2,6-Dimethoxy-
3,5-pyridinediamine
HCl
(CAS
No 56216-28-5;
EC No 260-062-1)

Krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

Pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 0,25% (kā
hidrohlorīds)

Sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



Latvijas Republikas Normatīvie Dokumenti 00 - 0 - 0 - 17

226. HC Violetais №1
CAS
№82576-75-8
EK №417-600-7

HC Violet No 1
(CAS
No 82576-75-8
EC No 417-600-7)

a) krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

Pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 0,25%.
Saistībā ar «a» un «b»:
- nelietot ar
nitrozējošiem
aģentiem
- maksimālais
nitrozamīnu saturs:
50 μg/kg
- uzglabāt nitrītus
nesaturošā iepakojumā

a) Sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



00 - 0 - 0 - 18

b) krāsviela
matu
krāsošanai
neoksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

b) 0,28%
b) Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



Latvijas Republikas Normatīvie Dokumenti 00 - 0 - 0 - 19

a) krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

a) pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 1,0%

227. 1,5-naftalēndiols
CAS №83-56-7
EK №201-487-4

1,5-
Naphthalenediol
(CAS No 83-56-7;
EC No 201-487-4)

b) krāsviela
matu
krāsošanai
neoksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

b) 1,0%

a) sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



00 - 0 - 0 - 20

228. Hidroksipropil-bis-
(N-hidroksietil-p-
fenilēndiamīns)
CAS
№128729-30- 6
un tā
tetrahidrohlorīds
Hidroksipropil-
bis-(N-hidroksietil-
p-fenilēn-
diamīna)hidro-
hlorīds
CAS
№128729-28-2
EK №416-320-2

Hydroxypropyl-
bis-(N-
hydroxyethyl-p-
phenylenediamine)
(CAS
No 128729-30- 6)
and its
tetrahydrochloride
Hydroxypropyl bis-
(N-hydroxyethyl-p-
phenylenediamine)
HCl
(CAS
No 128729-28-2
EC No 416-320-2)

Krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

Pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija
nedrīkst pārsniegt
0,4% (kā
tetrahidrohlorīds)

Sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



Latvijas Republikas Normatīvie Dokumenti 00 - 0 - 0 - 21

229. 4-amino-2-
hidroksitoluols
CAS №2835-95-2
EK №220-618-6

4-Amino-2-
hydroxytoluene
(CAS No 2835-95-2
EC No 220-618-6)

Krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

Pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 1,5%

Sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



00 - 0 - 0 - 22

230. 2,4-diamino-
fenoksietanols
CAS
№70643-19-5)
tā hidrohlorīds un
sulfāts
2,4- diamino-
fenoksietanola
hidrohlorīds
CAS
№66422-95-5
EK №266-357-1
2,4- diamino-
fenoksietanola
sulfāts
CAS
№70643-20-8
EK №274-713-2

2,4- Diamino-
phenoxyethanol
(CAS
No 70643-19-5),
its hydrochloride and
its sulfate
2,4- Diamino-
phenoxyethanol HCl
(CAS
No 66422-95-5
EC No 266-357-1)
2,4-Diamino-
phenoxyethanol
sulfate
(CAS
No 70643-20-8
EC No 274-713-2)

Krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

Pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 2,0% (kā
hidrohlorīds)

Sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



Latvijas Republikas Normatīvie Dokumenti 00 - 0 - 0 - 23

a) krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

a) pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 1,8%

231. 2-Metilrezorcinols
CAS №608-25-3
EK №210-155-8

2-Methylresorcinol
(CAS No 608-25-3
EC No 210-155-8)

b) krāsviela
matu
krāsošanai
neoksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

b) 1,8%

a) sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



00 - 0 - 0 - 24

232. 4-amino-m-
krezols
CAS
№2835- 99-6
EK №220-621-2

4-Amino-m-cresol
(CAS
No 2835- 99-6 EC
No 220-621-2)

Krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

Pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 1,5%

Sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



Latvijas Republikas Normatīvie Dokumenti 00 - 0 - 0 - 25

233. 2-amino-4-
hidroksietilamino-
anizols
CAS
№83763-47-7
EK №280-733-2
un tā sulfāts
2-amino-4-
hidroksietilami-
noanizola sulfāts
CAS
№83763- 48-8
EK №280-734-8

2-Amino-4-
hydroxyethyl-
aminoanisole
(CAS
No 83763-47-7;
EC No 280-733-2)
and its sulfate
2-Amino-4-
hydroxyethyl-
aminoanisole
sulfate
(CAS
No 83763- 48-8
EC No 280-734-8)

Krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

Pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 1,5% (kā
sulfāts).
Nelietot ar
nitrozējošiem
aģentiem.
Maksimālais
nitrozamīnu saturs:
50 μg/kg.
Uzglabāt nitrītus
nesaturošā iepakojumā

Sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



00 - 0 - 0 - 26

234. Hidroksietil-3,4-
metilēndioksi-
anilīns un tā
hidrohlorīds
Hidroksietil-3,4-
metilēndioksi-
anilīna
hidrohlorīds
CAS
№94158-14-2
EK №303-085-5

Hydroxyethyl-3,4-
methylene-
dioxyaniline and its
hydrochloride
Hydroxyethyl-3,4-
methylene-
dioxyaniline HCl
(CAS
No 94158-14-2
EC No 303-085-5)

Krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

Pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 1,5%.
Nelietot ar
nitrozējošiem
aģentiem.
Maksimālais
nitrozamīnu saturs:
50 μg/kg.
Uzglabāt nitrītus
nesaturošā iepakojumā

Sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



Latvijas Republikas Normatīvie Dokumenti 00 - 0 - 0 - 27

235. 3-nitro-p-
hidroksietil-
aminofenols
CAS
№65235-31-6
EK №265-648-0

3-Nitro-p-
hydroxyethyl-
aminophenol
(CAS
No 65235-31-6
EC No 265-648-0)

a) krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

a) pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 3,0%.
Saistībā ar «a» un «b»:
- nelietot ar
nitrozējošām sistēmām
- maksimālais
nitrozamīnu saturs:
50 μg/kg
- uzglabāt nitrītus
nesaturošā iepakojumā

a) Sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



00 - 0 - 0 - 28

b) krāsviela
matu
krāsošanai
neoksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

b) 1,85%
b) Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



Latvijas Republikas Normatīvie Dokumenti 00 - 0 - 0 - 29

a) krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

a) pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 0,25%.
Saistībā ar «a» un «b»:
- nelietot ar
nitrozējošiem
aģentiem
- maksimālais
nitrozamīnu saturs:
50 μg/kg
- uzglabāt nitrītus
nesaturošā iepakojumā

236. 4-nitrofenil
aminoetilurea
CAS
№27080-42-8
EK №410-700-1

4-Nitrophenyl
aminoethylurea
(CAS
No 27080- 42-8
EC No 410-700-1)

b) krāsviela
matu
krāsošanai
neoksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

b) 0,5%

a) sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



00 - 0 - 0 - 30

237. 2-amino-6-hlor-
4-nitrofenols
CAS
№6358-09-4
EK №228-762-1

2-Amino-6-chloro-
4-nitrophenol
(CAS
No 6358-09-4
EC No 228-762-1)

a) krāsviela
matu
krāsošanai
oksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

a) pēc sajaukšanas
oksidējošos apstākļos
matos lietotā
maksimālā
koncentrācija nedrīkst
pārsniegt 2,0%

a) sajaukšanas
proporcijas
jānorāda uz
etiķetes

Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs



Latvijas Republikas Normatīvie Dokumenti 00 - 0 - 0 - 31

b) krāsviela
matu
krāsošanai
neoksidējošos
matu
krāsošanas
līdzekļos

b) 2,0%
b) Matu
krāsvielas var
izraisīt smagu
alerģisku
reakciju.
Izlasīt un
ievērot
norādījumus.
Šis līdzeklis
nav paredzēts
personām, kas
jaunākas par
16 gadiem.
Melnās hennas
tetovējumi,
kas nav
noturīgi, var
paaugstināt
alerģijas risku.
Matus
nekrāsot, ja:
- uz sejas ir
izsitumi vai
galvas āda ir
jutīga,
kairināta vai
bojāta;
- pēc matu
krāsošanas ir
bijusi kāda
reakcija;
- agrāk ir bijusi
reakcija uz
melnās hennas
tetovējumu,
kas nav
noturīgs»

1.6. svītrot 3.pielikuma II nodaļas 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 11., 16., 20., 21. un 23.punktu;
1.7. aizstāt 3.pielikuma II nodaļas 27.punktā skaitļus «31.12.2010.» ar skaitļiem

«31.12.2011.»;
1.8. svītrot 3.pielikuma II nodaļas 28., 29., 35., 36. un 40.punktu;
1.9. aizstāt 3.pielikuma II nodaļas 41.punktā skaitļus «31.12.2010.» ar skaitļiem

«31.12.2011.»;
1.10. svītrot 3.pielikuma II nodaļas 42., 44., 45., 47., 49., 50., 53., 55., 56. un 58.punktu;
1.11. aizstāt 12.pielikuma 1.punktā vārdus «pirmais importētājs» ar vārdiem «pirmais

importētājs Latvijā».



00 - 0 - 0 - 32

2. Šo noteikumu 1.3., 1.4., 1.5., 1.6., 1.8. un 1.10.apakšpunkts stājas spēkā 2012.gada
3.janvārī.

Ministru prezidents V.Dombrovskis
Veselības ministre I.Circene

Publikācija: «Latvijas Vēstnesis», 2011, №203.


